
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 농업인지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 일자리경제과 ~ 도시재생과

일자리경제과 6,921,930 5,946,339 975,591

국 883,493 503,442 380,051

지 602,000 602,000 0

기 26,485 24,313 2,172

시 2,346,077 2,157,969 188,108

구 3,063,875 2,658,615 405,260

농업 및 축산업 경쟁력 강화 2,315,808 1,986,097 329,711

국 374,213 304,162 70,051

지 480,000 480,000 0

기 26,485 24,313 2,172

시 660,077 471,969 188,108

구 775,033 705,653 69,380

농업인지원 322,705 319,705 3,000

국 130,595 130,595 0

기 12,600 12,600 0

시 80,715 79,215 1,500

구 98,795 97,295 1,500

맞춤형 채소류 토양비료 지원 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

307 민간이전 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

1.맞춤형채소류토양비료 지원사업 3,000 0 3,0003,000,000원

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

농촌지역개발 988,900 948,900 40,000

지 480,000 480,000 0

시 167,000 167,000 0

구 341,900 301,900 40,000

농업생산기반 정비사업 222,000 200,000 22,000

시 60,000 60,000 0

구 162,000 140,000 22,000

401 시설비및부대비 222,000 200,000 22,000

시 60,000 60,000 0

구 162,000 140,000 22,000

01 시설비 222,000 200,000 22,000

1.서변동97번지선 구거정비공사

92,000 70,000 22,000경정 92,000,000원*1식

시 21,000 21,000 0

구 71,000 49,000 22,000

농업기반시설 유지관리 68,000 50,000 18,000

401 시설비및부대비 68,000 50,000 18,000

01 시설비 68,000 50,000 18,000
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부서: 일자리경제과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 농촌지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1.농업기반시설 유지관리

68,000 50,000 18,000경정 68,000,000원*1식

농산물생산및유통 318,279 223,803 94,476

국 181,383 134,145 47,238

시 63,848 40,229 23,619

구 73,048 49,429 23,619

초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업 94,476 0 94,476

국 47,238 0 47,238

시 23,619 0 23,619

구 23,619 0 23,619

307 민간이전 94,476 0 94,476

국 47,238 0 47,238

시 23,619 0 23,619

구 23,619 0 23,619

02 민간경상사업보조 94,476 0 94,476

1.초등돌봄교실 과일간식 지원 94,476 0 94,47694,476,000원

국 47,238 0 47,238

시 23,619 0 23,619

구 23,619 0 23,619

축산업지원 685,924 493,689 192,235

국 62,235 39,422 22,813

기 13,885 11,713 2,172

시 348,514 185,525 162,989

구 261,290 257,029 4,261

공동방제단 운영 27,770 23,425 4,345

기 13,885 11,713 2,172

시 6,943 5,856 1,087

구 6,942 5,856 1,086

301 일반보상금 27,770 23,425 4,345

기 13,885 11,713 2,172

시 6,943 5,856 1,087

구 6,942 5,856 1,086

11 기타보상금 27,770 23,425 4,345

1.가축방역공동방제단운영비

27,770 23,425 4,345경정 27,770,000원

기 13,885 11,713 2,172

시 6,943 5,856 1,087

구 6,942 5,856 1,086

구제역백신 지원사업 10,440 10,350 90

국 7,308 7,245 63

시 3,132 3,105 27

206 재료비 5,240 5,600 △360

국 3,668 3,920 △252

시 1,572 1,680 △108

01 재료비 5,240 5,600 △360

1.구제역백신지원사업(소규모)

5,240 5,600 △360경정 5,240,000원
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부서: 일자리경제과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,668 3,920 △252

시 1,572 1,680 △108

307 민간이전 5,200 4,750 450

국 3,640 3,325 315

시 1,560 1,425 135

02 민간경상사업보조 5,200 4,750 450

1.구제역백신지원사업(전업농)

5,200 4,750 450경정 5,200,000원

국 3,640 3,325 315

시 1,560 1,425 135

동물등록제 4,800 3,500 1,300

301 일반보상금 4,000 2,700 1,300

11 기타보상금 4,000 2,700 1,300

1.동물등록시술업무대행비 4,000 2,700 1,300

가.내장형 3,000 2,000 1,000

나.외장형 1,000 700 300

경정 3,000,000원

경정 1,000,000원

구제역백신접종 시술비 9,000 7,500 1,500

국 4,500 3,750 750

시 2,250 1,875 375

구 2,250 1,875 375

307 민간이전 9,000 7,500 1,500

국 4,500 3,750 750

시 2,250 1,875 375

구 2,250 1,875 375

05 민간위탁금 9,000 7,500 1,500

1.구제역백신접종 시술비 9,000 7,500 1,500경정 9,000,000원

국 4,500 3,750 750

시 2,250 1,875 375

구 2,250 1,875 375

AI 방역대책비 160,000 0 160,000

시 160,000 0 160,000

101 인건비 99,136 0 99,136

시 99,136 0 99,136

04 기간제근로자등보수 99,136 0 99,136

(소독인부 인부임) 99,136 0 99,136

1.보수(추경성립전) 90,000 0 90,000100,000원*6명*150일

시 90,000 0 90,000

2.사업자부담 보험료(추경성립전) 9,136 0 9,136

가.국민건강보험료 2,808 0 2,80890,000,000원*3.12%

시 2,808 0 2,808

나.노인장기요양보험료 208 0 2082,808,000원*7.38%

시 208 0 208

다.국민건강보험료 4,050 0 4,05090,000,000원*4.5%

시 4,050 0 4,050

라.고용보험료 1,350 0 1,35090,000,000원*1.5%
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부서: 일자리경제과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,350 0 1,350

마.산재보험료 720 0 72090,000,000원*0.8%

시 720 0 720

201 일반운영비 20,864 0 20,864

시 20,864 0 20,864

01 사무관리비 15,864 0 15,864

(일반수용비) 14,664 0 14,664

1.소독필증,홍보물등 제작구입(추경성립전)

3,300 0 3,3001,100,000원*3종

시 3,300 0 3,300

2.소독시설 운영 물품 등 구입(추경성립전)

11,364 0 11,36411,364,000원

시 11,364 0 11,364

(임차료) 1,200 0 1,200

1.소독기 등 운반장비 임차료(추경성립전)

1,200 0 1,200600,000원*2회

시 1,200 0 1,200

02 공공운영비 5,000 0 5,000

(공공요금및제세) 2,000 0 2,000

1.전기료 등 공공요금(추경성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원*1개소

시 2,000 0 2,000

(시설장비유지비) 3,000 0 3,000

1.소독장비유류대 등 유지관리비(추경성립전)

3,000 0 3,0003,000,000원

시 3,000 0 3,000

206 재료비 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

1.소독약품,방역기자재 등 구입(추경성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

시 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 13,000 0 13,000

시 13,000 0 13,000

01 시설비 13,000 0 13,000

1.소독시설 설치·철거비(추경성립전)

6,000 0 6,0006,000,000원*1개소

시 6,000 0 6,000

2.전기인입·보수공사(추경성립전)

7,000 0 7,0007,000,000원*1개소

시 7,000 0 7,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

1.대인소독기(추경성립전) 5,000 0 5,0005,000,000원*1대

시 5,000 0 5,000
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부서: 일자리경제과

정책: 농업 및 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2.초미립자 방역분사기(추경성립전)

2,000 0 2,0001,000,000원*2대

시 2,000 0 2,000

시도가축방역사업 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

국 16,000 0 16,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

(일반수용비) 2,220 0 2,220

1.가축방역 상황실,초소 운영 물품 구입(추경

성립전) 2,220 0 2,2202,220,000원

국 2,220 0 2,220

(급량비) 2,280 0 2,280

1.가축방역 상황실 근무자 급식비(추경성립전

) 2,280 0 2,2808,000원*3명*95일

국 2,280 0 2,280

(피복비) 7,500 0 7,500

1.가축방역 상황실 근무자 방한복(추경성립전

) 7,500 0 7,500300,000원*25명

국 7,500 0 7,500

02 공공운영비 4,000 0 4,000

(시설장비유지비) 4,000 0 4,000

1.소독시설장비 유류대 등 유지관리비(추경성

립전) 4,000 0 4,0004,000,000원

국 4,000 0 4,000

206 재료비 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

1.가축방역 기자재 등 구입(추경성립전)

4,000 0 4,0004,000,000원

국 4,000 0 4,000

가축매몰지 사후관리 5,000 0 5,000

국 2,000 0 2,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,000 0 2,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

(일반수용비) 5,000 0 5,000

1.가축매몰지 사후관리 5,000 0 5,0005,000,000원

국 2,000 0 2,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

고용 촉진 및 안정 3,376,770 2,733,770 643,000
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부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용인프라지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 490,000 180,000 310,000

지 122,000 122,000 0

시 1,686,000 1,686,000 0

구 1,078,770 745,770 333,000

고용인프라지원 3,376,770 2,733,770 643,000

국 490,000 180,000 310,000

지 122,000 122,000 0

시 1,686,000 1,686,000 0

구 1,078,770 745,770 333,000

일자리안정자금 지원사업 23,000 0 23,000

201 일반운영비 23,000 0 23,000

01 사무관리비 23,000 0 23,000

(일반수용비) 23,000 0 23,000

1.각종 홍보물 제작등 수용비(17년 특교세,추

경성립전) 23,000 0 23,00023,000,000원*1식

행복북구 청년일자리 사업 620,000 0 620,000

국 310,000 0 310,000

구 310,000 0 310,000

101 인건비 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

구 300,000 0 300,000

04 기간제근로자등보수 600,000 0 600,000

1.청년일자리사업인건비

600,000 0 600,0002,000,000원*6개월*50명

국 300,000 0 300,000

구 300,000 0 300,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

1.청년일자리사업운영경비 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

행정운영경비(일자리경제과) 266,787 263,907 2,880

인력운영비 172,781 169,901 2,880

인력운영비 172,781 169,901 2,880

101 인건비 172,781 169,901 2,880

02 기타직보수 88,953 86,073 2,880

(공중방역수의사) 10,689 7,809 2,880

1.방역활동장려금 7,200 4,800 2,400

2.위험수당 480 0 480

경정 600,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광자원개발과

정책: 전통문화보존 및 전승

단위: 문화재 보호 및 지원 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 일자리경제과 ~ 도시재생과

관광자원개발과 2,454,018 2,274,018 180,000

국 49,000 49,000 0

지 550,000 500,000 50,000

기 165,000 65,000 100,000

시 700,000 685,000 15,000

구 990,018 975,018 15,000

전통문화보존 및 전승 661,510 481,510 180,000

국 49,000 49,000 0

지 50,000 0 50,000

기 100,000 0 100,000

시 262,500 247,500 15,000

구 200,010 185,010 15,000

문화재 보호 및 지원 활성화 661,510 481,510 180,000

국 49,000 49,000 0

지 50,000 0 50,000

기 100,000 0 100,000

시 262,500 247,500 15,000

구 200,010 185,010 15,000

대구 연경동 광해군 태실 긴급발굴조사 100,000 0 100,000

기 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

기 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

1.대구 연경동 광해군태실 긴급발굴조사(추경성

립전) 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

기 100,000 0 100,000

전통한옥 체험숙박시설 운영지원 사업 80,000 0 80,000

지 50,000 0 50,000

시 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

지 50,000 0 50,000

시 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

1.전통한옥 체험숙박시설 운영지원

80,000 0 80,00080,000,000원

지 50,000 0 50,000

시 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 쾌적하고 활력있는 도시환경 재생

단위: 도시재생 지역개발 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 일자리경제과 ~ 도시재생과

도시재생과 9,983,581 9,785,900 197,681

국 140,000 140,000 0

지 5,121,116 5,121,116 0

세 200,000 0 200,000

시 2,104,773 1,954,773 150,000

구 2,417,692 2,570,011 △152,319

쾌적하고 활력있는 도시환경 재생 4,063,756 4,036,075 27,681

지 1,875,000 1,875,000 0

시 987,500 987,500 0

구 1,201,256 1,173,575 27,681

도시재생 지역개발 사업 3,884,759 3,880,000 4,759

지 1,875,000 1,875,000 0

시 987,500 987,500 0

구 1,022,259 1,017,500 4,759

연암 서당골 여행 2,614,000 2,614,000 0

지 1,307,000 1,307,000 0

시 653,500 653,500 0

구 653,500 653,500 0

401 시설비및부대비 2,481,000 2,486,000 △5,000

지 1,240,500 1,243,000 △2,500

시 620,250 621,500 △1,250

구 620,250 621,500 △1,250

01 시설비 2,478,000 2,483,000 △5,000

1.연암서당골여행 조성 2,478,000 2,483,000 △5,000경정 2,478,000,000원

지 1,239,000 1,241,500 △2,500

시 619,500 620,750 △1,250

구 619,500 620,750 △1,250

405 자산취득비 12,000 7,000 5,000

지 6,000 3,500 2,500

시 3,000 1,750 1,250

구 3,000 1,750 1,250

01 자산및물품취득비 12,000 7,000 5,000

1.마을목공소 에어컨,제비수다방 물품 및 목공

기자재 구입 등 12,000 7,000 5,000경정 12,000,000원

지 6,000 3,500 2,500

시 3,000 1,750 1,250

구 3,000 1,750 1,250

라 스타트 칠성, "별별 상상" 여행 1,140,759 1,136,000 4,759

지 568,000 568,000 0

시 284,000 284,000 0

구 288,759 284,000 4,759

401 시설비및부대비 1,038,759 1,034,000 4,759

지 517,000 517,000 0

시 258,500 258,500 0

구 263,259 258,500 4,759

01 시설비 1,035,759 1,031,000 4,759

1.라 스타트 칠성,"별별 상상"여행 조성

1,035,759 1,031,000 4,759경정 1,035,758,460원
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부서: 도시재생과

정책: 쾌적하고 활력있는 도시환경 재생

단위: 도시재생 지역개발 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 515,500 515,500 0

시 257,750 257,750 0

구 262,509 257,750 4,759

도시재생사업 활성화 178,997 156,075 22,922

도시재생사업 활성화 추진 178,997 156,075 22,922

307 민간이전 176,997 154,075 22,922

05 민간위탁금 176,997 154,075 22,922

1.도시재생 지원센터 지원 176,997 154,075 22,922경정 176,997,000원

도시경제 활성화 4,763,463 4,593,463 170,000

지 2,666,596 2,666,596 0

세 200,000 0 200,000

시 858,766 708,766 150,000

구 1,038,101 1,218,101 △180,000

전통시장 시설현대화 4,674,328 4,524,328 150,000

지 2,666,596 2,666,596 0

세 200,000 0 200,000

시 858,766 708,766 150,000

구 948,966 1,148,966 △200,000

능금시장 아케이드 설치(3차) 2,000,000 2,000,000 0

지 1,200,000 1,200,000 0

세 200,000 0 200,000

시 300,000 300,000 0

구 300,000 500,000 △200,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

지 1,200,000 1,200,000 0

세 200,000 0 200,000

시 300,000 300,000 0

구 300,000 500,000 △200,000

01 시설비 2,000,000 2,000,000 0

1.능금시장 아케이드 설치공사(3차)

2,000,000 2,000,000 0경정 2,000,000,000원

지 1,200,000 1,200,000 0

세 200,000 0 200,000

시 300,000 300,000 0

구 300,000 500,000 △200,000

산격종합시장 청년몰 조성사업 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 0 150,000

1.산격종합시장 청년몰 조성사업

150,000 0 150,000150,000,000원

시 150,000 0 150,000

전통시장 활성화 89,135 69,135 20,000

산격종합시장 임시시장 개설 지원 20,000 0 20,000
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부서: 도시재생과

정책: 도시경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

1.텐트 임차료 등 20,000 0 20,00020,000,000원
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